

35. Forespørgsel til Teknik- og Miljøborgmesteren om informationsmedarbejdere, pressemedarbejdere og spindoktorer i Københavns Kommune (2010-71613)

forespørgsel

Teknik- og Miljøborgmesteren bedes redegøre for, hvad de i borgmesterens forvaltning ansatte informationsmedarbejdere, pressemedarbejdere og spindoktorer har som arbejdsopgaver, og om borgmesteren mener, at der er det nødvendige antal til at varetage opgaver på det område.

Af besvarelsen bedes antallet af informationsmedarbejdere, pressemedarbejdere og spindoktorer fremgå, og om og i givet fald hvor meget, denne udgiftspost til løn, er steget med i løbet af de sidste 10 år.

(Stillet af Dansk Folkeparti)

MOTIVERING

Dagbladet Politiken bragte den 13. april 2010 to artikler om antallet af ansatte informations- og pressemedarbejdere i Københavns Kommune. Angiveligt er der ansat 104 personer med titler som henholdsvis informationsmedarbejder, pressemedarbejder og spindoktor. Den samlede lønudgift til disse personer er opgjort til 51 mio. kr. årligt.

Dansk Folkeparti vil gerne have oplyst, hvor mange af de 104 medarbejdere der er ansat i Teknik- og Miljøborgmesterens forvaltning.

Dansk Folkeparti undrer sig over antallet, som virker højt, samt den store udgift dertil. Til belysning af spørgsmålet, ønsker Dansk Folkeparti derfor en redegørelse fra Teknik- og Miljøborgmesteren om, hvad det er i borgmesterens virke, der kan begrunde, et givent antal ansatte, som har til opgave at varetage informations- og presseopgaver og samt til at agere spindoktorer.

I besvarelsen bedes også indgå oplysninger til Borgerrepræsentationen om forvaltningens samlede udgifter til informationsmedarbejdere, pressemedarbejdere og spindoktorer, og om, og i givet fald hvor meget, denne udgiftspost er steget med i løbet af de sidste 10 år.

Endelig vil Dansk Folkeparti gerne have oplyst, hvad denne gruppe af ansatte konkret beskæftiger sig med i Teknik- og Miljøforvaltningen.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 20.05.2010

Forespørgslen blev besvaret.

